

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Quý Cổ đông.

- Tên công ty đại chúng : **CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY TÂN SƠN NHẤT (SASCO)**
- Địa chỉ trụ sở chính : Sân bay Quốc tế Tân Sơn Nhất, Phường 2, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Điện thoại liên lạc : (08) 38448358 – Fax: (08) 38447812
- Website : www.sasco.com.vn
- Vốn điều lệ : 1.334.813.100.000 đồng
- Mã chứng khoán : SAS

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất (SASCO) giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo tài chính Công ty quý 2/2019 tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm trước như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

TT	Chỉ tiêu	Q.2/2019	Q.2/2018	So sánh cùng kỳ	
				Tuyệt đối	Tăng/ giảm(%)
1	Tổng doanh thu	810.135.524.683	714.135.358.742	96.000.165.941	13%
2	Tổng chi phí	613.514.224.988	581.701.959.390	31.812.265.598	5%
3	Tổng lợi nhuận trước thuế	196.621.299.695	132.433.399.352	64.187.900.343	48%
4	Chi phí thuế TNDN hiện hành	23.007.924.044	13.629.235.664	9.378.688.380	69%
5	Lợi nhuận sau thuế	173.613.375.651	118.804.163.688	54.809.211.963	46%

Nguyên nhân chính là:

- Tổng doanh thu quý 2/2019 đạt 810 tỷ đồng, tăng 96 tỷ đồng tương ứng tăng 13% so với cùng kỳ 2018. Trong khi đó tổng chi phí chỉ tăng 32 tỷ đồng tương ứng tăng 5%, đã giúp tổng lợi nhuận trước thuế đạt 197 tỷ đồng, tăng 64 tỷ đồng tương ứng tăng 48% so với cùng kỳ.
- Chi phí thuế TNDN hiện hành quý 2/2019 tăng 9 tỷ đồng, tương ứng tăng 69% so với cùng kỳ.

Từ những yếu tố chính này đã làm cho lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo tài chính tổng hợp quý 2/2019 của Công ty tăng 46% so với cùng kỳ

Công ty kính báo cáo Quý cơ quan và cổ đông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, P.TCKT



Đoàn Thị Mai Hương